
1 

  

Dodatek č. 1   

ke Smlouvě o partnerství   

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů  

  

  

mezi smluvními stranami:  

  

Masarykova univerzita  

se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, Brno, PSČ 602 00 

zastoupená rektorem prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D. IČ: 

00216224  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx (dále jen 

„příjemce“)   

 a  

  

Gender studies, o.p.s.  

se sídlem Masarykovo nábřeží 2017/8, Nové Město, 12000 Praha 2 

zastoupená ředitelkou Mgr. Johanou Jonákovou zapsaná u 

Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 952 IČ: 25737058  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx  

(dále jen „partner“)  

  

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na dále uvedených změnách Smlouvy o partnerství 

(dále jen „smlouva“).  

  

A. Část III smlouvy, která vymezuje práva a povinnosti smluvních stran se v odst. 1 písm.  

b), v němž jsou popsány činnosti partnera, mění tak, že se výčet vzdělávacích aktivit 

(tvorba a realizace školení) zužuje na školení zaměřená na témata „Předcházení 

předsudkům a stereotypům „(školení 5 v KA 3 projektu) a „Možnosti a nástroje pro 

udržování kontaktu s rodiči na MD/RD, motivace a postupné začlenění zpět do 

pracovního prostředí“ (školení 1 v KA 11 projektu). Kategorie školení jsou specifikovány 

v žádosti o podporu projektu Rozvoj a posilování diverzitní a flexibilní pracovní 

kultury na CEITEC MU (blíže vymezeného v části II odst. 1) smlouvy) ze 6. 9. 2023. 

Plné znění cit. ustanovení smlouvy je následující:  

 „b)  Partner bude provádět tyto činnosti: (např.)  

• zpracování Analýzy výchozího stavu organizace (CEITEC) v oblastech 

Vytváření podmínek v organizaci pro vyrovnanější zastoupení žen / mužů na 

všech úrovních, Zavádění flexibilní pracovní kultury do pracovního prostředí u 

zaměstnavatelů a Zavádění managementu mateřské a rodičovské dovolené  

• zpracování Strategií CEITEC v oblastech Vytváření podmínek v organizaci pro 

vyrovnanější zastoupení žen / mužů na všech úrovních, Zavádění flexibilní 

  
  



  

Strana: 2 z 4  

  

pracovní kultury do pracovního prostředí u zaměstnavatelů a Zavádění 

managementu mateřské a rodičovské dovolené  

Strana:  z 4  
  

• zajištění odborné úrovně projektu a metodicky vhodné zpracování výše 

uvedených dokumentů, navržení způsobu sběru vstupních dat, formy  

zpracování a jednotlivých dílčích kroků,  

• zajištění vzdělávacích aktivit – tvorba školení na míru potřebám zaměstnanců a 

zaměstnankyň CEITEC zaměřených na témata „Předcházení předsudkům a 

stereotypům „(školení 5 v KA3) a „Možnosti a nástroje pro udržování kontaktu s 

rodiči na MD/RD, motivace a postupné začlenění zpět do pracovního prostředí“ 

(školení 1 v KA11) a realizace těchto školení  

• spolupráce na tvorbě finálních Strategií v závislosti na výsledcích závěrečné 

evaluace projektu    

• připomínkování a hodnocení výstupů projektu,  

• vyúčtování vynaložených prostředků,   

• zpracování zpráv o své činnosti v dohodnutých termínech.“  

  

B. Smluvní strany se dohodly na změnách ve financování projektu spočívajících v(e)   

 snížení podílu partnera na nákladech činností, jimiž se partner podílí na projektu o 

částku 483 185,25 Kč z 1 544 386,5 Kč na 1 061 201,25 Kč,   

 tomu odpovídající úpravě rozpočtu projektu, který je přílohou č.1 tohoto dodatku  

 financování způsobilých výdajů projektu, na které nebyla poskytnuta dotace, 

představující 5 % z celkových nákladů projektu, v částce 191 504,50 Kč v plném 

rozsahu příjemcem; tato změna se nevztahuje na výdaje partnera, které byly 

poskytovatelem shledány jako nezpůsobilé z důvodů nedodržení podmínek plnění 

předmětu smlouvy, vymezených ustanovením části III odst. 6) smlouvy, tj. zejména 

podmínek stanovených právními předpisy EU a ČR, Pravidly OPZ a smluvními 

podmínkami, ze strany partnera.   

Ujednání části V smlouvy o odpovědnosti za škodu nejsou touto změnou dotčena.  

Pro vyloučení pochybností smluvní strany shodně konstatují, že záloha ve výši 463 315,95 Kč 

uvedená v odst. 5) části IV smlouvy již byla partnerovi poskytnuta, vzhledem ke snížení podílu 

partnera na projektu představuje aktuálně cca 44 % finančního podílu partnera na dotaci 

přiznané poskytovatelem.  

Ustanovení části IV se na základě výše uvedeného mění a upravují takto:  

  

  



  

Strana: 3 z 4  

  

„Část IV – Financování projektu    
  

1. Projekt dle článku II. odst. 2 smlouvy je financován z prostředků OPZ+, tyto prostředky 

budou poskytnuty na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 3 638 585,50 Kč.  

2. Náklady na činnosti, jimiž se příjemce a partneři podílejí na projektu, jsou podrobně 

rozepsány v rozpočtu projektu, který je součástí přílohy č. 1 této smlouvy. Celkový finanční 

podíl příjemce a jednotlivých partnerů na projektu činí:   

a) Příjemce: .............. 2 577 384,25 Kč   

b) Partner: ................ 1 061 201,25 Kč  

3. Příjemce zajistí úhradu výdajů projektu vztahujících se k činnostem, které smluvní strany 

realizují v rámci projektu a které nejsou kryty výše uvedenou dotací (zejména nezpůsobilé 

výdaje), aby byl dodržen účel poskytnutí dotace na daný projekt.  

4. Partner však není oprávněn po příjemci požadovat úhradu výdajů, které byly 

poskytovatelem shledány jako nezpůsobilé z důvodů nedodržení podmínek plnění 

předmětu smlouvy, vymezených ustanovením části III odst. 6) smlouvy, tj. zejména 

podmínek stanovených právními předpisy EU a ČR, Pravidly OPZ a smluvními 

podmínkami, ze strany partnera.  

5. Náklady vynaložené při realizaci projektu budou hrazeny partnerovi takto:  

a) Příjemce poskytnul Partnerovi první zálohu ve výši 44 % finančního podílu 

Partnera na přiznané dotaci, tj. ve výši 463 315,95 Kč. Zbylou část finančního 

podílu Partnera na přiznané dotaci poskytne Příjemce Partnerovi v celkem třech 

zálohových platbách s vazbou na připsání plateb v rámci finanční podpory na 

účet Příjemce, o kterém bude Příjemce Partnera informovat.  Žádost o 

proplacení zálohových plateb Partner podloží odkazem na tuto smlouvu a 

protokolem shrnujícím výstupy projektu, které byly k datu žádosti dosaženy 

činnostmi Partnera. Partner je povinen každou zálohu Příjemci řádně vyúčtovat 

a výdaje prokázat účetními doklady. Zálohové platby je Příjemce povinen 

Partnerovi odeslat nejpozději do 15 dnů od připsání platby v rámci finanční 

podpory na účet Příjemce, případně po připsání prostředků finanční podpory 

odpovídající schválené zprávě o realizaci/žádosti o platbu, jejíž součástí bylo 

vyúčtování Partnera. Příjemce poskytne Partnerovi finanční prostředky 

maximálně ve výši stanovené v čl. IV., odst. 2 této Smlouvy.  

6. Partnerovi jsou hrazeny způsobilé výdaje, povaha právních vztahů mezi příjemcem a 

partnerem však není založena na poskytování služeb, tedy na dodavatelském vztahu. 

Označení plateb mezi příjemcem a partnerem podle účetních předpisů není rozhodující. V 

platbách však nesmí být zakalkulován žádný zisk ani DPH.“  

  

  

C.  Závěrečná ujednání  



  

Strana: 4 z 4  

  

 Ustanovení smlouvy, která nebyla dotčena tímto dodatkem č. 1, zůstávají v plném rozsahu 

v platnosti.  

 Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu smluvních stran a nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Jeho uveřejnění dle předchozí věty zajistí příjemce.  

 Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. Jeho nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1: Rozpočet projektu. Pokud je 

dodatek uzavřen v elektronické formě, je vyhotoven v jednom originále a podepsán 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran zástupci obou smluvních stran 

prostřednictvím jejich elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce.  

 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.  

  

  

  

  

V Brně dne ___________  
  

  

  

příjemce  
  

  

  

  

  

  

V Brně dne ____________  

  

  

  

partner  


